UNID 13 00084867 R$ 137,50 R$ 1.787,50 

2. SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO 

CERTIFICADO DIGITAL PADRÃO – 

PESSOA JURÍDICA E-CNPJ TIPO A3 – 

Validade de 03 (três) anos. (Mídia: 

Cartão Smart). 

UNID 01 394564-2 R$ 340,00 R$ 340,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 2.127,50 (dois mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

4. DA ESTIMATIVA DO VALOR, CRITÉRIO DE JULGAMENTO E MODALIDADE LICITATÓRIA 

4.1. A estimativa dos custos da aquisição dos produtos foi realizada mediante cotação com empresas do 

ramo no Município de Ipiranga do Norte e região, também com base em informações obtidas por pesquisa 

de preço nos Órgãos Públicos via Tribunal de Contas – Sistema Radar, para balizamento de preços 

praticados, se verificou que o valor total estimado do objeto do presente Termo de Referência é de R$ 

2.127,50 (dois mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos). 

4.2. O Fornecedor será selecionado com fulcro no valor referido no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 11.871/2023, por meio da realização de procedimento 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO.